
 

REGIONE PIEMONTE BU1 02/01/2025 
 

Codice A1404C 
D.D. 24 dicembre 2024, n. 985 
D.G.R. n. 10-6336 del 9 settembre 2013 e D.G.R. n. 20-2893 del 8 febbraio 2016. Elenco Ditte 
fornitrici apparecchi acustici di cui al D.M. 332/99. Iscrizione provvisoria - Secondo 
aggiornamento 2024. 
 

 

ATTO DD 985/A1404C/2024 DEL 24/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. n. 10-6336 del 9 settembre 2013 e D.G.R. n. 20-2893 del 8 febbraio 2016. 

Elenco Ditte fornitrici apparecchi acustici di cui al D.M. 332/99. Iscrizione 
provvisoria – Secondo aggiornamento 2024. 
 

Con deliberazione n. 715-3270 del 9.3.1988 il Consiglio Regionale ha definito i criteri e le modalità 
per l’istituzione dell’elenco regionale delle ditte abilitate alla fornitura di protesi dirette al recupero 
funzionale e sociale dei soggetti affetti da minorazioni fisiche, psichiche e sensoriali, dipendenti da 
qualunque causa, di cui D.M.11.7.1986. 
 
Lo stesso Consiglio Regionale, con propria deliberazione n. 1020-5590 del 19.4.1989, ha 
modificato il punto 6) della sopraccitata deliberazione nei termini seguenti: si provvede 
all’aggiornamento dell’elenco regionale delle ditte fornitrici di ausili e protesi entro il 30 giugno ed 
il 31 dicembre di ogni anno con l’inserimento delle ditte che entro il 31 maggio e il 30 novembre 
dell’anno ne facciano domanda secondo le modalità indicate al precedente punto 4) della 
deliberazione medesima. 
 
Inoltre allo stesso punto 6) si precisa che ogni variazione dei requisiti previsti per l’iscrizione 
nell’elenco regionale deve essere segnalata entro 30 giorni all’Assessorato Tutela della Salute e 
Sanità della Regione Piemonte per i provvedimenti di competenza. 
 
Con D.G.R. n. 10-6336 del 9 settembre 2013 sono state approvate le linee Guida sull’appropriatezza 
prescrittiva degli apparecchi acustici e sono stati definiti i requisiti organizzativi e strumentali delle 
Ditte fornitrici. 
 
Con D.G.R. n. 20-2893 del 08/02/2016 sono state approvate le linee guida sull’appropriatezza 
prescrittiva degli apparecchi acustici per minori di anni 18 e le modifiche delle linee guida per 
adulti e della scheda anamnestica per adulti. 
 
Con la D.D. n. 784 del 9 ottobre 2013 è stata approvata la modulistica che deve essere utilizzata 
dalle Ditte per la richiesta di iscrizione all’Elenco regionale. 
 



 

La D.G.R. n. 10-6336 del 9 settembre 2013 aveva previsto una ricognizione di tutte le ditte fornitrici 
finalizzata alla predisposizione di un elenco fornitori completo ed aggiornato. 
 
Con D.D. n. 314 del 20/05/2015 è stato approvato l’ elenco delle Ditte fornitrici apparecchi acustici 
– iscrizione provvisoria e successivamente si è provveduto, con determinazione dirigenziale, al 
costante aggiornamento di detto elenco. 
 
Considerato che le Commissioni di vigilanza delle ASL hanno continuato ad effettuare i 
sopralluoghi alle Ditte interessate, si rende necessario provvedere ad un nuovo aggiornamento di 
tale elenco. 
 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli artt.3 e 16 del D.Lgs. n. 29/33 come modificato dal D.L.gs. n. 470/93; 

• Visto il D.lgs. n. 46/97; 

• Visto la L.R. 23 del 28.7.2008 artt. 17 e 18; 

• Visti altresì: le DD. del Consiglio Regionale n. 1715-3270 e n. 1020-5590 rispettivamente 
del 9.3.1988 e 19.4.1989; 

• il D.M. 27.8.1999 n. 332 - Regolamento recante norme per le prestazioni di assistenza 
protesica erogabili nell'ambito del Servizio Sanitario Nazionale: modalità di erogazione e 
tariffe; 

• il D.M. 31.5.2001 n. 321 - Modifica del regolamento recante norme per le prestazioni di 
assistenza protesica erogabili nell'ambito del Servizio Sanitario nazionale; 

• la D.G.R. n. 10-6336 del 9 settembre 2013; 

• la D.G.R. n. 20-2893 del 8 febbraio 2016; 

• la D.D. n. 784 del 9 ottobre 2013; 

• la D.D. n. 314 del 20 maggio 2015; 
 
 

DETERMINA  
 
• di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’ Elenco regionale delle ditte abilitate alla 

fornitura di apparecchi acustici - iscrizione provvisoria - di cui al D.M. 332/99 e alla D.G.R. n. 
10-6336 del 9 settembre 2013 e alla D.G.R. n. 20-2893 del 8 febbraio 2016; 

• di prendere atto che nell’Allegato B) che fa parte integrante della presente determinazione, sono 
indicate le ditte in cui la Commissione di Vigilanza dell’ASL ha rilevato con apposito verbale, gli 
adempimenti a cui le stesse devono ottemperare per acquisire il parere favorevole per l’iscrizione 
definitiva e le ditte che sono in attesa del sopralluogo della Commissione di vigilanza dell’ASL 
finalizzato alla verifica dei requisiti richiesti per l’iscrizione definitiva nell’elenco fornitori. 

• di ribadire la necessità e l’urgenza che le AASSLL, tramite le Commissioni di vigilanza, che non 
hanno ancora effettuato i sopralluoghi nelle ditte che hanno richiesto l’iscrizione nell’elenco 
regionale fornitori, ottemperino nel più breve tempo possibile a quanto stabilito dalla D.G.R. n. 
10-6336 del 9 settembre 2013 e dalla D.G.R. n. 20-2893 del 8 febbraio 2016; 



 

• di ribadire che ogni variazione dei requisiti previsti per l’iscrizione nell’elenco regionale deve 
essere segnalata entro 30 giorni all’Assessorato Tutela della Salute e Sanità della Regione 
Piemonte per i provvedimenti di competenza. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs 33 del 14 marzo 2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
ELENCO_PROVVISORIO_AUDIOPROTESI_2_AGG_2024.xls  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



Allegato B

Pagina 1

ELENCO PROVVISORIO DITTE AUDIOPROTESICHE 

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE SEDE OPERATIVA ATTO ASL

AL AMPLIFON ITALIA S.p.A.

AMPLIFON ITALIA S.p.A. C.so Francia 264 TORINO

AMPLIFON ITALIA S.p.A.

AUDIBEL SRL

AUDIBEL SRL

ASL SEDE 
OPERATIVA

Iscrizione 
provvisoria

VIA Ripamonti 133 20141 
MILANO  

P.zza della Libertà 13 
ALESSANDRIA

IN ATTESA DI 
VERIFICA  
ADEMPIMENTI

Verbale di verifica ASL AL 
del 16/12/2021

CITTA’ DI 
TORINO

Via Ripamonti 133
20141 MILANO IN ATTESA DI 

SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

Via Ripamonti 133
20141 MILANO C.so Vittorio Emanuele II 25/G  

10121 TORINO
IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

Viale Città d’Europa 681
00144 ROMA

Corso Orbassano 235
TORINO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

Viale Città d’Europa 681
00144 ROMA

Via Nicola Porpora 7
TORINO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

CENTRO ACUSTICO 
TORINESE SAS

CORSO RE UMBERTO 65 
10128 TORINO

Corso IV Novembre 110/C 
TORINO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO



Allegato B

Pagina 2

LABOTEK SNC

MEDI P.A. S.r.l.

PHONICA S.r.l.s.

SENTIAMOCI SRLS CORSO DANTE 46/A TORINO

CITTA’ DI 
TORINO

Via Sondrio 5  10098 
RIVOLI (TO)

Via Monginevro 165  10141 
TORINO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

Via Giuseppe e Antonio 
Carle 2
10129 TORINO

 Via Ormea 31/E  10100 
TORINO IN ATTESA DI 

SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

Via dei Vestini 250
66100 CHIETI

C.so Dante 46/A
TORINO IN ATTESA DI 

SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

VIA EDOARDO JENNER 
46/C ROMA

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

AUDIONOVA     (SONOVA 
AUDIOLOGICAL CARE 

ITALIA SRL)

Via G. Watt n. 27 20143 
MILANO

Via G. Cesare 179/A
10155 TORINO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

AUDIONOVA      (SONOVA 
AUDIOLOGICAL CARE 

ITALIA SRL)

Via G. Watt n. 27 20143 
MILANO

Via Monastir 7E – 
10127 TORINO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

AUDIONOVA      (SONOVA 
AUDIOLOGICAL CARE 

ITALIA SRL)

Via G. Watt n. 27 20143 
MILANO

C.so R. Margherita 9H – 
10124 TORINO IN ATTESA DI 

SOPRALLUOGO



Allegato B

Pagina 3

AUDIO PROGRESS SRL

UDENDO SRL

AUDIOSMART SRL

CN1 AMPLIFON ITALIA S.p.A.

CN1 AMPLIFON ITALIA S.p.A.

CN1 Via XX Settembre 5 CUNEO

CN1

CITTA’ DI 
TORINO

VIA SANT’ANTONIO 38 
19121 LA SPEZIA

CORSO FRANCIA 234 C 
TORINO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

VIA CARLO CAPELLI 5 
10146 TORINO

CORSO ALCIDE DE GASPERI 
56/A 10129 TORINO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

CITTA’ DI 
TORINO

CORSO FRANCIA 177 B/C 
TORINO

CORSO FRANCIA 177 B/C  
TORINO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

Via Ripamonti 133
20141 MILANO Piazza Martiri della Libertà 2/E

12084 MONDOVI’
IN ATTESA DI 
VERIFICA  
ADEMPIMENTI

Verbale di verifica ASL CN1 
prot. n. 115 del 09.10.2014 

VIA Ripamonti 133 20141 
MILANO  

Via Ospedale Maggiore 21 
FOSSANO (TO)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

AUDIONOVA      (SONOVA 
AUDIOLOGICAL CARE 

ITALIA SRL)

Via G. Watt n. 27 20143 
MILANO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

ACUSTICA MONVISO 
DOTT. IVO GRIBAUDO

VIA TORINO 51/A 12037 
SALUZZO (CN)

VIA TORINO 51/A 12037 
SALUZZO (CN)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO



Allegato B

Pagina 4

CN1 MAGNALDI DANIELE VIA CAVOUR 28 FOSSANO 

NO UDICARE SRL

TO3 AMPLIFON ITALIA S.p.A. Via Torino 1 GIAVENO (TO)

TO3 AMPLIFON ITALIA S.p.A.

TO3 AUDIOMED SRL Corso Laghi 62/A

TO3

TO3

PIAZZA SAN PIETRO 2 
12034 MONDOVI’ (CN)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

Via Panciatichi 94 50127 
FIRENZE 

Viale Roma 13 (NO) IN ATTESA DI 
VERIFICA  
ADEMPIMENTI

Verbale di verifica ASL NO 
prot. n. 47458 del 

08.08.2018 

VIA Ripamonti 133 20141 
MILANO  

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

VIA Ripamonti 133 20141 
MILANO  

Via Giovanni Lupo 60 
GRUGLIASCO (TO)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

Via San Secondo 44/A 
TORINO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

CENTRO ACUSTICO 
ITALIANO DI SERENA 

MAURO

 
Via Trento 34
10064 PINEROLO 
(TO) 

 
Via Trento 34
10064 PINEROLO (TO) 

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

SENTIRE DI ANDREA 
MARULLO REEDTZ

Via Breglio 102/A 10147 
TORINO

Corso Francia 272/1 10093 
COLLEGNO (TO)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO



Allegato B

Pagina 5

TO3

TO3 Corso Susa 22/A RIVOLI (TO)

TO3

TO3 ABBATANGELO SNC

TO4 AMPLIFON ITALIA S.p.A.

TO4 AMPLIFON ITALIA S.p.A.

TO4 AMPLIFON ITALIA S.p.A.

TO4

TO4 Via Torino 11/B CHIVASSO Via Torino 11/B CHIVASSO

TO4

TO5 AMPLIFON ITALIA S.p.A.

AUDIONOVA      (SONOVA 
AUDIOLOGICAL CARE 

ITALIA SRL)

Via G. Watt n. 27 20143 
MILANO

Via Spanna 1 GRUGLIASCO 
(TO)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

AUDIONOVA      (SONOVA 
AUDIOLOGICAL CARE 

ITALIA SRL)

Via G. Watt n. 27 20143 
MILANO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

AUDIONOVA      (SONOVA 
AUDIOLOGICAL CARE 

ITALIA SRL)

Via G. Watt n. 27 20143 
MILANO

P.zza Luigi Barbieri 42 
PINEROLO (TO)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

Corso Principe Eugenio 3/e  
10122 torino

Via Toti 46 10078 VENARIA 
REALE (TO)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

Via Ripamonti 133
20141 MILANO

Via Garibaldi 2
10036 SETTIMO TORINESE 
(TO)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

VIA Ripamonti 133 20141 
MILANO  

VIA VITTORIO EMANUELE II 1 
CIRIE’ (TO)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

VIA Ripamonti 133 20141 
MILANO  

VIA TORINO 88 CHIVASSO 
(TO)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

AUDIONOVA      (SONOVA 
AUDIOLOGICAL CARE 

ITALIA SRL)

Via G. Watt n. 27 20143 
MILANO

Via Alfieri 5  SETTIMO 
TORINESE

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

ZELGER CHIVASSO 
ACUSTICA CHIVASSESE 
DI LORIS BUDA & C. SAS

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

ACUSTICA 
CASTIGLIONESE DI DI 
PAOLA ANTONELLA

Via Trinità 18 B 10090 
Castiglione T.se TORINO 

Via Don Brovero 4  10090 
Castiglione T.se TORINO

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

VIA Ripamonti 133 20141 
MILANO  

Via Fratelli Vercelli 7 
CARMAGNOLA (TO)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO



Allegato B

Pagina 6

TO5

VCO

VCO

VCO AMPLIFON ITALIA S.p.A.

VCO AMPLIFON ITALIA S.p.A.

VCO AMPLIFON ITALIA S.p.A.

VCO

VCO

VCO

AMPLIFON RETE

DITTA AUDIONOVA – 
SONOVA AUDIOLOGICAL 

CARE 

VIA G. WATT N. 27 20143 
MILANO

VIA VITTORIA EMANUELE II 
NR. 72 10023 CHIERI (TO)

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

ACUSTICA DALL’OGLIO di 
Dall’Oglio Alberto e c. 

S.n.c.

Via Tommaso Perassi 8
28921 VERBANIA INTRA

Via Tommaso Perassi 8
28921 VERBANIA INTRA IN ATTESA DI 

SOPRALLUOGO

ACUSTICA DALL’OGLIO di 
Dall’Oglio Alberto e c. 

S.n.c.

Via Tommaso Perassi 8
28921 VERBANIA INTRA

Corso Col. Attilio Moneta 76 
28037 DOMODOSSOLA IN ATTESA DI 

SOPRALLUOGO

Via Ripamonti 133
20141 MILANO Corso Mameli 155

28921 VERBANIA IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

Via Ripamonti 133
20141 MILANO Via Gramsci 20

28037 DOMODOSSOLA IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

Via Ripamonti 133
20141 MILANO Via Salati 2

28026 OMEGNA IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

AUDIOFOCUS S.a.s 
di Marzia Gili & C.

 

Via dei Mille 1/E
28100 NOVARA

Via De Angeli 20
 28026 OMEGNA IN ATTESA DI 

SOPRALLUOGO

AUDIOFOCUS S.a.s. di 
Marzia Gili &

C.

Via dei Mille 1/E
28100 NOVARA

Via Galletti 77
28037 DOMODOSSOLA IN ATTESA DI 

SOPRALLUOGO

AUDIOFOCUS S.a.s. di 
Marzia Gili &

C.

Via dei Mille 1/E
28100 NOVARA

Via XXV Aprile 13 
 28921 VERBANIA
 

IN ATTESA DI 
SOPRALLUOGO

VIA Ripamonti 133 20141 
MILANO  


